1Conventional terminologies are applicable to AmBank product, whilst Islamic terminologies are applicable to AmBank 
Islamic product.  

This is a one-time interest rate/profit rate which will be calculated upfront on the principal amount and will be 
billed over a period of selected tenure.  

Example: For approved FPP amount of Ringgit Malaysia Three Thousand and Five Hundred only (RM3,500) at 
interest rate/profit per application of 7.88% for Twelve (12) months tenure, the one-time interest/profit will be 
RM3,500 x 7.88% = RM275.76 and will be billed Ringgit Malaysia Twenty-Two and Ninety-Eight Cents (RM22.98) 
per month for Twelve (12) months.

[...]

1Terminologi konvensional terpakai untuk produk AmBank, manakala terminologi Islamik terpakai untuk produk AmBank 

Islamic. 

Ini ialah kadar faedah/keuntungan sekali sahaja yang akan dikira awal pada amaun prinsipal dan akan dibilkan 
dalam tempoh yang dipilih.  

Contoh: Untuk amaun FPP yang diluluskan sebanyak Ringgit Malaysia Tiga Ribu Lima Ratus sahaja (RM3,500) 
pada kadar faedah/keuntungan 7.88% setiap permohonan untuk tempoh dua belas (12) bulan, 
faedah/keuntungan sekali ialah RM3,500 x 7.88% = RM275.76 dan akan dibilkan Ringgit Malaysia Dua Puluh Dua 
dan Sembilan Puluh Lapan sen (RM22.98) sebulan selama dua belas